
1

Aan de gemeenteraad

Raadsvoorstel

Onderwerp
Ontslag burgerlid mevrouw M. Vinken

Beslispunt(en)
Mevrouw M. Vinken ontslaan als burgerlid.

Toelichting

Aanleiding / motivering
Van de VVD is bericht ontvangen dat mevrouw M. Vinken verhuisd is en thans geen ingezetene is van 
deze gemeente. Daarom dient zij als burgerlid namens de VVD te worden ontslagen.  

Relatie met bestaand beleid en strategische visie / integraliteit
In artikel 7 van het Reglement van orde van de raad is bepaald dat de raad burgerleden benoemd en 
ontslaat. Van mevrouw Vinken is verhuisd naar buiten de gemeente en voldoet niet meer aan het 
inwoners vereiste en zal daarom ontslagen moeten worden.  Het ontslag gaat in op 1 juli 2019.  

Gevolgen

Burgerparticipatie, toelichting en verantwoording
Het betreft een interne aangelegenheid van de raad waarbij burgerparticipatie niet aan de orde is.

Financiële en personele aspecten, incidenteel / structureel, begrotingspost
Niet van toepassing.

Planning, uitvoering en evaluatie
Ontslag wordt verleend per 1 juli 2019.

Oordeelsvormende vergadering op 22-10-2019
Besluitvormende vergadering op 22 oktober 20919

Communicatie
Betrokkene van het besluit in kennis stellen. 

Het Presidium van Eijsden-Margraten
De griffier, De voorzitter,

Marc Verbeet Dieudonné Akkermans



2

RAADSBESLUIT

De raad van de gemeente Eijsden-Margraten

gelezen het voorstel van het Presidium;

gelet op de behandeling in het Presidium;

Besluit:
Mevrouw M. Vinken per 1 juli 2019 te ontslaan als burgerlid namens de VVD. 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 22 oktober 2019. .

De griffier, De voorzitter,

Mr. Marc Verbeet Dieudonné Akkermans


